

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۸ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۷ اپریل ۲۰۲۴

چین میزبان "مذاکرات وحدت فلسطین" بین حماس و فتح است

یک مقام ارشد حماس می گوید که این گروه مایل است به یک دولت واحد برای غزه و کرانه باختری با فتح ببینند به شرط اینکه یک کشور فلسطینی کاملاً مستقل باشد.



(اعتبار عکس: گتی ایماژ)

در حالی که این کشور به دنبال گسترش نقش جدید خود به عنوان میانجی در غرب آسیا است، هیئت‌هایی از جناح مقاومت فلسطینی حماس و فتح، حاکم کرانه باختری، برای "مذاکرات وحدت" به میزبانی پکن به چین سفر کرده‌اند. به گفته یکی از مقامات فتح که با رویترز گفتگو کرده است، هیئتی از حزبی که تشکیلات خودگردان فلسطین را کنترل می‌کند، توسط عظام الاحمد، یکی از اعضای شورای قانونگذاری فلسطین رهبری می‌شود. بنا بر گزارش‌ها، هیئت حماس به نوبه خود توسط موسی ابومرزوق یک مقام ارشد رهبری می‌شود. وانگ ونبین، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در نشست خبری در ۲۶ اپریل گفت: ما از تقویت اقتدار تشکیلات خودگردان فلسطینی حمایت می‌کنیم و از همه جناح‌های فلسطینی در دستیابی به آشتی و افزایش همبستگی از طریق گفتگو و مشورت حمایت می‌کنیم. این اولین باری است که مقامات حماس پس از عملیات سیل الاقصی در ۷ اکتبر و آغاز نسل‌کشی اسرائیل در غزه از چین بازدید می‌کنند.

به گفته وزارت خارجه چین، یک دیپلمات چینی به نام وانگ کجیان ماه گذشته با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در قطر دیدار کرد. پکن می گوید که مذاکرات به دنبال باز کردن مسیری برای آشتی دو طرف فلسطینی بود. سال گذشته، چین میانجی‌گری برای یک توافق تاریخی روابط رابط بین ایران و عربستان سعودی بود که به سال‌ها خصومت پایان داد. موفقیت دیپلماتیک پکن همچنین درها را برای گفتگوها برای پایان دادن به جنگ به رهبری عربستان در یمن باز کرد.

فتح از سال ۲۰۰۶ که حماس در آخرین انتخابات پارلمانی برگزار شد، برنده شد، بالفعل حاکم کرانه باختری اشغالی بوده است.

جورج بوش، رئیس جمهور وقت امریکا، که ابتکار عملی پنهانی برای شعله ور کردن جنگ داخلی فلسطین و ممانعت از قدرت گرفتن حماس به راه انداخت، از پیروزی حماس در انتخابات استقبال نکرد. مداخله واشنگتن، اسرائیل و کشورهای عربی متحد به جنگ فتح و حماس در سال ۲۰۰۷ منجر شد که شاهد تقسیم کنترل دو طرف به ترتیب بر کرانه باختری اشغالی و نوار غزه بود.

در سال ۲۰۱۶، یک فایل صوتی فاش شد که نشان داد، ۱۰ سال قبل، هیلاری کلینتون پیشنهاد کرده بود در انتخابات فلسطین تقلب شود و آنها را "اشتباهی بزرگ" خواند.

"من فکر نمی‌کنم که ما باید برای برگزاری انتخابات در سرزمین‌های فلسطینی اصرار می‌کردیم. فکر می‌کنم این یک اشتباه بزرگ بود. و اگر قرار بود برای برگزاری انتخابات فشار بیاوریم، باید مطمئن می‌شدیم که کاری انجام می‌دادیم تا مشخص شود چه کسی چه کسی است. کلینتون گفت که پیروز خواهد شد.

تلاش‌های دیپلماتیک چین پس از بیانیه خلیل الحیا، یکی از مقامات ارشد حماس انجام می‌شود که اوایل این هفته پیشنهاد کرد که در صورت دستیابی به کشور فلسطین، شاخه مسلح حماس می‌تواند به یک "ارتش ملی فلسطین" تبدیل شود. او همچنین گفت که حماس مایل است به سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) بپیوندد و یک دولت واحد برای غزه و کرانه باختری با فتح تشکیل دهد، به شرط اینکه یک کشور فلسطینی کاملاً مستقل در مرزهای قبل از ۱۹۶۷ و "بازگشت" باشد. آوارگان فلسطینی بر اساس قطعنامه های بین المللی".

در ژانویه، روسیه میزبان دور "مذاکرات وحدت" بین چند جناح فلسطینی از جمله حماس، جهاد اسلامی فلسطین (PIJ)، فتح، جبهه مردمی برای آزادی فلسطین (PFLP)، جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین بود (DFLP)، فرماندهی کل PFLP، و سازمان السیقا.

فرانسه و المان، پولیس در برابر دانشجویان معترض

دانشگاه علوم سیاسی پاریس که از آن به عنوان یکی از معتبرترین موسسات آموزش عالی فرانسه یاد می‌شود طی دو روز گذشته شاهد تحصن و تجمع اعتراضی دانشجویان حامی فلسطین و معترضان به تهاجم نظامی اسرائیل به غزه بود.

به گزارش یورو نیوز به نقل از رسانه‌های داخلی در فرانسه، دانشجویان پس از آنکه پولیس برای متفرق کردن تظاهرات روز چهارشنبه وارد عمل شد، شامگاه پنجشنبه در محوطه دانشگاه علوم سیاسی دست به تحصن زدند و برخی ساختمان‌ها و اماکن دانشگاه را اشغال کردند.

این اعتراض‌ها به دنبال موج مشابهی از خشم و نارضایتی دانشجویان در چندین دانشگاه ایالات متحده نسبت به کشتار غیرنظامیان در غزه و تداوم جنگ در این بخش محاصره شده از سرزمین‌های فلسطینی صورت می‌گیرد.



به گزارش خبرگزاری فرانسه، دانشجویان صبح جمعه نیز به حرکت اعتراضی خود ادامه دادند و با استفاده از سطل‌های زباله و وسایل دیگر، ورودی اصلی پردیس دانشگاه علوم سیاسی موسوم به "سیانس‌پو" را مسدود کردند. بنا به این گزارش، سازمان‌دهندگان اصلی این حرکت اعتراضی دانشجویی، اعضای "کمیته فلسطین" دانشگاه علوم سیاسی پاریس بوده‌اند.

هدف این افراد از برپائی تحصن و شرکت در تجمع اعتراضی، درخواست برای محکومیت آشکار اقدام اسرائیل در حمله به غیرنظامیان در غزه و قطع کلیه روابط با دانشگاه‌ها و شرکت‌هایی که در "سرکوب سیستماتیک مردم فلسطین" شریک‌اند، عنوان شده است.

این کمیته همچنین خواستار برگزاری یک مراسم یادبود برای گرامیداشت یاد مردم بی‌گناهی شده است که بواسطه تهاجم نظامی اسرائیل به غزه جان باخته‌اند.

پولیس چهارشنبه شب نیز برای متفرق و بیرون کردن ده‌ها دانشجوی حامی فلسطین از محوطه دانشگاه علوم سیاسی وارد عمل شده بود.

"سانسور و جرم‌انگاری علیه محکوم‌کنندگان نسل‌کشی در غزه"

مسئولان دانشگاه ضمن اشاره به این موضوع که برپائی چنین اعتراض‌هایی بر "تنش‌ها" در دانشگاه می‌افزاید، به خبرگزاری فرانسه گفتند که اغلب دانشجویان پس از بحث و گفتگو با مدیریت حاضر به ترک محوطه دانشگاه شدند. این در حالیست که پولیس پس از آن مجبور شد برای بیرون کردن تعداد اندکی از معترضان که حاضر به ترک محوطه دانشگاه نبودند، مداخله کند.

مسئولان "سیانس‌پو" سپس اعلام کردند که متأسفانه "تلاش‌های متعدد" برای خروج مسالمت آمیز دانشجویان از محوطه دانشگاه با شکست مواجه شد و تعدادی از معترضان با دخالت پولیس حاضر به ترک محل شدند.

به گفته فرماندهی پولیس در پایتخت فرانسه، دانشجویان حدود ۱۰ چادر در محوطه دانشگاه علوم سیاسی برپا کرده بودند.

یک اتحادیه دانشجویی در همین ارتباط با انتشار پیامی در ایکس از جانب دانشجویان معترض نوشت: ما در "ساینس پو" هستیم تا سانسور و جرم‌انگاری دولت علیه همه آنهایی که نسل‌کشی جاری را محکوم می‌کنند و خواستار صلح در غزه هستند، را محکوم کنیم.

در این پیام خطاب به غزه و ساکنانش آمده است که دانشجویان معترض با شما هستند و از شما حمایت می‌کنند.

"عبور از خط قرمز"

کمیته حامیان فلسطین در دانشگاه علوم سیاسی پاریس روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که فعالان دانشجویی توسط بیش از ۵۰ نیروی امنیتی از مدرسه بیرون برده شدند. در این بیانیه همچنین آمده بود که "حدود ۱۰۰" افسر پولیس نیز در بیرون از محوطه منتظر دانشجویان معترض بودند. برپا کنندگان تحصن و تجمع اعتراضی دانشجویان حامی فلسطین همچنین تاکید کردند مدیریت دانشگاه علوم سیاسی "با لجاجت و سرسختی از گفتگوی واقعی با دانشجویان طفره می‌رود". اتحادیه دانشجویی این دانشگاه معتبر پاریس نیز تصمیم مسئولان دانشگاه برای فراخواندن پولیس را "تکان‌دهنده و عمیقاً نگران‌کننده" خوانده و اعلام کرده است این اقدام "نشان‌دهنده چرخش استبدادی بی‌سابقه" در مدیریت دانشگاه است. یکی از اعضای اتحادیه دانشجویی "سیانس‌پو" تصمیم برای فراخواندن پولیس را از سوی مدیریت دانشگاه "عبور از خط قرمز" خواند و تاکید کرد: مدیریت باید برای بازگرداندن فضای اعتماد گام بردارد. سخنگوی این اتحادیه نیز به خبرگزاری فرانسه گفت که دانشجویان "علی‌رغم سرکوب" به حرکت اعتراضی خود ادامه خواهند داد.

پولیس برلین اردوگاه حامیان فلسطین را از محوطه پارلمان برچید



پولیس برلین روز جمعه اقدام به برچیدن اردوگاه جمعی از طرفداران فلسطین کرد که پیش‌تر توسط برخی از فعالان در مقابل ساختمان پارلمان المان برپا شده بود. این فعالان خواستار توقف صادرات سلاح از سوی المان به اسرائیل و پایان دادن به آنچه آن را جرم‌انگاری جنبش همبستگی با فلسطین می‌خوانند، شده‌اند. به گزارش رویترز، پولیس چادر فعالان حامی فلسطین را برچید، معترضان را به زور از محوطه پارلمان بیرون آورد و منطقه اطراف را مسدود کرد تا مانع از ورود دیگر فعالان شود. این اقدام پس از تنش‌ها و درگیری‌های اخیر بین معترضان و پولیس در دانشگاه‌های ایالات متحده و تحصن در دانشگاه علوم سیاسی پاریس، به عنوان بخشی از اعتراضات بین‌المللی برای محکوم کردن کشتار غیرنظامیان در غزه و حمایت غرب از اسرائیل، صورت گرفت.

اردوگاه فعالان حامی فلسطین در برلین موسوم به "اشغال در برابر اشغال" هشتم اپریل گذشته، همزمان با آغاز جلسات دادگاه بین المللی دادگستری برای بررسی پرونده شکایت نیکاراگوه علیه المان به دلیل ارائه کمک نظامی به اسرائیل، برپا شده بود.

جرا نصار، یکی از سازمان دهندگان این حرکت اعتراضی به رویترز گفت: "هدف جلب توجه به این موضوع و ... نیز به همدستی المان و همچنین به حمایت‌های صورت گرفته از نسل‌کشی اسرائیل در غزه بود." نصار و ده‌ها معترض دیگر هنگام مداخله پولیس روی زمین نشسته و شعارهایی را در حمایت از فلسطینیان سر می‌دادند؛ در حالی که ماموران پولیس با بلندگو از آنها خواستند آنجا را ترک کنند. اودی راز، دانشجوی دکترا در دانشگاه آزاد برلین و یکی از اعضای انجمن صدای یهود، می‌گوید: "ما با تحسین به آنچه در ایالات متحده می‌گذرد نگاه می‌کنیم... هیچ دلیلی برای توقف وجود ندارد." راز کیبانی به رنگ پرچم فلسطین بر سر داشت و با دوربین گوشی خود مشغول پوشش زنده تخلیه کمپ توسط پولیس در شبکه‌های اجتماعی بود. وی به رویترز می‌گوید که فعالان یهودی نیز این هفته به اردوگاه پیوسته و در آنجا شام عید پسخ را زیر نور شمع برگزار کردند.

پولیس اما می‌گوید که حکم ممنوعیت و برچیدن این اردوگاه که در ابتدا مجوز برپائی گرفته بود، به دلیل تخلفات مکرر برخی معترضان از جمله استفاده از نمادهای مغایر قانون اساسی و شعارهای ممنوعه صادر گردید. سخنگوی پولیس در این ارتباط می‌گوید: "در حال حاضر به دلیل اینکه امنیت و نظم عمومی به طور قابل توجهی در خطر است، نمی‌توان محافظت از تجمعات را تضمین کرد." او همچنین افزود که طبق مقررات محلی، چادرها برای حفظ چمن محوطه پارلمان باید هر روز جابجا شوند. راز، کنشگر انجمن صدای یهود اما می‌گوید: "برای دولت المان، چمن از جان بیش از ۴۰ هزار انسان بی‌گناهی که توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته شده‌اند، بار ارزش‌تر است."

حماس در حال بررسی پیشنهاد آتش‌بس اسرائیل در غزه است؛ افزایش تنش‌ها در رفح



حماس اعلام کرده است در حال بررسی پیشنهاد جدید اسرائیل برای آتش‌بس در غزه می‌باشد، همزمان با تشدید تلاش‌های مصر برای دستیابی به توافقی جهت پایان دادن به جنگی که ماه‌ها به طول انجامیده و جلوگیری از حمله زمینی احتمالی اسرائیل به شهر جنوبی غزه در رفح، بار دیگر موضوع مذاکرات آتش‌بس در دستور قرار گرفته است. خلیل الحیه، یکی از مقام ارشد حماس، گفته است این گروه فلسطینی در حال ارزیابی پیشنهاد اسرائیل است و پس از پایان بررسی‌ها، پاسخ خود را ارائه خواهد داد. او جزئیاتی از پیشنهاد اسرائیل ارائه نداد اما اظهار داشت این پیشنهاد در پاسخ به پیشنهاد دو هفته پیش حماس بوده است.

این اظهارات ساعاتی پس از پایان یافتن دیدار هیئت عالی‌رتبه مصر با مقامات اسرائیلی، که در آن راجع به "چشم‌انداز جدیدی" برای آتش‌بس طولانی‌مدت در غزه بحث شده بود، مطرح شد. این هیات به اسرائیل رفته بود. مقام مصری که خواست نامش فاش نشود، تأکید کرد اکنون نمی‌توان تعیین کرد آیا پاسخ اخیر اسرائیل به حماس مستقیماً مرتبط با بازدید روز جمعه میانجی‌های مصری از تل‌آویو است یا خیر.

گفتگوها بین مقامات مصری و اسرائیلی در مرحله اول طرحی چند مرحله‌ای قرار داد که شامل تبادل تعداد محدودی از گروگان‌های حماس با زندانیان فلسطینی و بازگشت تعداد قابل توجهی از فلسطینی‌های آواره به خانه‌هایشان در شمال غزه خواهد بود.

به گزارش آسوشیتدپرس میانجی‌ها در حال کار بر روی یک توافقی هستند که اغلب خواسته‌های هر دو طرف را در نظر بگیرد و مسیر ادامه مذاکرات با هدف دستیابی به توافقی بزرگتر برای پایان دادن به جنگ را هموار سازد. در حالی که جنگ ادامه دارد و تلفات افزایش می‌یابد، فشار بین‌المللی برای رسیدن حماس و اسرائیل به توافقی بر سر آتش‌بس و جلوگیری از حمله احتمالی اسرائیل به رفح، افزایش یافته است.

محمود عباس و رهبران بین‌المللی در ریاض برای صحبت‌های مربوط به غزه گرد هم می‌آیند

محمود عباس رئیس سازمان آزادیبخش فلسطین و چندین مقام بین‌المللی این هفته در ریاض برای شرکت در مذاکراتی که با هدف پیشبرد توافق صلح در غزه برگزار می‌شود، حضور خواهند یافت. این مذاکرات در حاشیه نشست اقتصادی جهانی برگزار می‌شود.

رئیس WEF، بورگه برنده، در کنفرانس خبری در ریاض گفت: "اکنون بازیگران کلیدی در ریاض حضور دارند و امیدواریم که بحث‌ها بتوانند به فرآیندی برای آشتی و صلح منجر شود." وی افزود که بحران انسانی غزه نیز در دستور کار قرار دارد.

وزیر خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن، به همراه رهبران منطقه‌ای از جمله نخست‌وزیر قطر، وزیر خارجه عربستان سعودی، ولیعهد عمان و مقامات بحرینی در این جلسات حضور خواهند داشت.

برنده همچنین اشاره کرد که وزیر خارجه مصر در این نشست‌ها حضور خواهد داشت تا شرکت‌کنندگان را در مورد دور جدیدی از مذاکراتی که میانجی‌گران مصری روز جمعه در اسرائیل برگزار کرده‌اند، در جریان بگذارند. این مذاکرات در تلاش برای از شروع دوباره مذاکرات برای پایان دادن به جنگ در غزه و بازگشت گروگان‌های باقی‌مانده اسرائیلی انجام شد.

برنده تأکید کرد: "اکنون انگیزه بیشتری برای مذاکرات در مورد گروگان‌ها و همچنین آتش‌بس احتمالی وجود دارد."

همبستگی با فلسطین؛ صدها هزار نفر روز رهائی از فاشیسم نازی را در میلان جشن گرفتند



در روز ۲۵ اپریل ۲۰۲۴، شهر میلان ایتالیا، صحنه‌ی یکی از عظیم‌ترین تجمعات تاریخ خود بود، که به مناسبت سالروز آزادی این کشور از اشغال نازی‌ها و حکومت فاشیستی برگزار شد. امسال، روز آزادی تنها به یادآوری وقایع تاریخی خلاصه نشد، بلکه تظاهرات میلان به ابراز همبستگی با مردم فلسطین و اعتراض به جنگ جاری در غزه تبدیل شد.

بر اساس گزارش‌ها، بیش از صد هزار نفر از جنبش‌های چپ‌گرا و ضد فاشیست در این تظاهرات شرکت کردند. این تظاهرات به مناسبت گرامیداشت آزادی آخرین شهرهای ایتالیا از دست نازی‌ها، تحت عنوان مقاومت یا “ریزیستنا” برگزار شد. در میدان دوما، که نقطه اصلی تجمع و سخنرانی‌ها بود، حضور پررنگ بنرهایی با شعارهایی چون “به کشتار مردم فلسطین پایان دهیم. بیایید انسان باقی بمانیم”، به چشم می‌خورد.

روزنامه چپ‌گرا “ایل مانیفستو”، که از ماه‌ها قبل برای این روز فراخوان داده بود، در نظر داشت تا این تظاهرات را به یک رویداد اروپایی بزرگ تبدیل کند و به طور مؤثری در برابر جنگ در اوکراین و نوار غزه و همچنین خطرات ناشی از احزاب راست‌گرا در سطح اروپا اعتراض کند.

تظاهرات، با حضور گسترده گروه‌های حامی فلسطین، سازمان‌های مهاجرین، اتحادیه‌های کارگری و حزب‌های چپ و کمونیستی مانند حزب کمونیست ایتالیا (PCI)، که به تازگی بازسازی شده است، برگزار شد. شرکت‌کنندگان خواستار ایجاد فرصت‌های شغلی، حقوق زنان برای کنترل بر بدن خود، یستم بهداشتی رایگان و کیفی، آموزش مناسب، و پایان دادن به سیاست‌های سخت‌گیرانه اروپا در قبال مهاجرین بودند.

به گزارش شهردار میلان، بیه‌سالا، میدان دوما پس از سال‌ها شاهد چنین حضوری نبوده است. وی به عنوان شهردار دومین شهر بزرگ ایتالیا، به دولت راست‌گرای ملونی هشدار داد نباید به دموکراسی و قانون اساسی خدشه‌ای وارد آورد، زیرا میلان به عنوان یک سد اخلاقی در برابر هرگونه تلاش برای سرنگونی دموکراسی عمل خواهد کرد.